



වැලිබල ෆිනෑන්ස්

2017/09/30 වන දිනෙන් අවසන් වූ කාලච්ඡේදය සඳහා මූල්‍ය ප්‍රකාශන

මූල්‍ය තත්ත්වය පිළිබඳ ප්‍රකාශනය	2017 සැප්තැම්බර් මස 30 වන දිනට (රු. දහස්)	2016 සැප්තැම්බර් මස 30 වන දිනට (රු. දහස්)	වර්ධනය %
වත්කම්			
මුදල් සහ මුදල් සමාන දෑ	564,276	304,464	85%
බැංකු සමඟ ඇති තැන්පතු	2,045,373	1,255,058	63%
මූල්‍ය ආයතන සමඟ ඇති තැන්පතු	415,567	210,532	97%
නැවත විකිණීමේ පදනම මත මිලට ගත් සුරැකුම්පත්	375,081	-	100%
වෙළඳාම සඳහා තබා ඇති අනෙකුත් මූල්‍ය වත්කම්	1,648	4,387	(62%)
ණය හා ලැබිය යුතු ගිණුම් - කල්බදු	12,087,605	10,136,254	19%
ණය හා ලැබිය යුතු ගිණුම් - කුලී සින්නක්කර	439,763	1,351,941	(67%)
ණය හා ලැබිය යුතු ගිණුම් - වෙනත්	14,403,354	10,242,710	41%
මූල්‍ය ආයෝජන - අලෙවිය සඳහා ඇති	911,911	511,751	78%
මූල්‍ය ආයෝජන - පරිණතිය තෙක් රඳවාගෙන ඇති	959,462	1,130,496	(15%)
අනෙකුත් මූල්‍ය වත්කම්	20,240	17,553	15%
දේපල පිරිසහ හා උපකරණ	307,358	272,211	13%
අස්පෘශ්‍ය වත්කම්	8,639	3,602	140%
විලම්භිත බදු වත්කම්	8,525	37,147	(77%)
අනෙකුත් වත්කම්	228,703	162,016	41%
මුළු වත්කම්	32,777,505	25,640,122	28%
වගකීම්			
බැංකු සඳහා ගෙවිය යුතු	7,425,032	3,965,468	87%
කලින් ලද වාර්ත	254,799	276,299	(8%)
ගණුදෙනුකරුවන්ට ගෙවිය යුතු	19,773,052	16,692,678	18%
ප්‍රවර්ථන බදු වගකීම්	291,715	170,074	72%
විලම්භිත බදු වගකීම්	270,784	182,866	48%
අනෙකුත් වගකීම්	351,560	278,076	26%
ණය හිමියන්ගේ අයිතිවාසිකම් වලට යටත් වූ කාලීන ණය	1,534,406	1,919,666	(20%)
මුළු වගකීම්	29,901,348	23,485,127	27%
ස්කන්ධය			
ප්‍රකාශිත ප්‍රාග්ධනය	287,153	287,153	-
ව්‍යවස්ථාපිත සංචිත අරමුදල	615,070	447,887	37%
රඳවාගත් ඉපයුම්	1,963,386	1,414,068	39%
අනෙකුත් සංචිත	10,548	5,887	79%
මුළු ස්කන්ධය	2,876,157	2,154,995	33%
මුළු ස්කන්ධය හා වගකීම්	32,777,505	25,640,122	28%
අසම්භාව්‍ය වගකීම් සහ බැඳුම්	411,299	412,984	(0.0%)

තෝරාගත් කාර්ය සාධන දර්ශකයන් (නියාමන වාර්තාකරණය අනුව)	2017 සැප්තැම්බර් මස 30 වන දිනට	2016 සැප්තැම්බර් මස 30 වන දිනට
නියාමන ප්‍රාග්ධන ප්‍රමාණාත්මතාවය		
මූලික ප්‍රාග්ධනය (ස්ථර 1 ප්‍රාග්ධනය), රු.දහස්	2,432,968	1,825,049
මුළු ප්‍රාග්ධන පදනම, රු.දහස්	3,232,968	2,737,574
මූලික ප්‍රාග්ධන අනුපාතය අවදානම් මත බර තැබූ වත්කම් වල ප්‍රතිශතයන් (අවම 5%)	8.97%	8.29%
මුළු ප්‍රාග්ධන අනුපාතය අවදානම මත බර තැබූ වත්කම් වල ප්‍රතිශතයන් (අවම 10%)	11.92%	12.44%
ප්‍රාග්ධන අරමුදල් තැන්පතු වගකීම් වල ප්‍රතිශතයක් ලෙස (අවම 10%)	16.85%	16.94%
වත්කම් වල ගුණාත්මකභාවය (ණයකළමේ ගුණාත්මකභාවය)		
දළ අක්‍රිය ණය පහසුකම්, රු.දහස්	891,361	782,960
දළ අක්‍රිය ණය පහසුකම් අනුපාතය	3.22%	3.49%
ශුද්ධ අක්‍රිය ණය පහසුකම් අනුපාතය	0.68%	0.55%
ලාභදායීතාවය		
පොලී ආන්තිකය (වාර්ෂික)	7.78%	7.66%
වත්කම් මත ප්‍රතිලාභ (බදු පෙර) (වාර්ෂික)	4.93%	4.54%
සාමාන්‍ය ස්කන්ධය මත ප්‍රතිලාභ (බදු පසු) (වාර්ෂික)	31.90%	31.69%
නියාමන ද්‍රවශීලතාවය (රු.දහස්)		
අවශ්‍ය අවම ද්‍රවශීල වත්කම්	2,059,854	1,778,232
පවතින ද්‍රවශීල වත්කම්	3,706,785	2,314,315
අවශ්‍ය අවම රාජ්‍ය සුරැකුම්පත්	1,323,561	1,098,644
පවතින රාජ්‍ය සුරැකුම්පත්	1,731,592	1,125,721
නාමමාලික තොරතුරු		
සේවක සංඛ්‍යාව	734	639
ශාඛා සංඛ්‍යාව	25	24
සේවා මධ්‍යස්ථාන සංඛ්‍යාව	8	8

ආදායම් ප්‍රකාශනය	2017 සැප්තැම්බර් මස 30න් අවසන් මාස 06 කාලච්ඡේදය සඳහා (රු. දහස්)	2016 සැප්තැම්බර් මස 30න් අවසන් මාස 06 කාලච්ඡේදය සඳහා (රු. දහස්)	වර්ධනය %
පොලී ආදායම	2,903,158	2,045,048	42%
පොලී වියදම්	(1,671,665)	(1,107,083)	51%
ශුද්ධ පොලී ආදායම	1,231,493	937,965	31%
ගාස්තු සහ කොමිස් ආදායම	107,142	79,569	35%
ගාස්තු සහ කොමිස් වියදම්	-	-	-
ශුද්ධ ගාස්තු සහ කොමිස් ආදායම	107,142	79,569	35%
ශුද්ධ වෙළඳ ලාභය/(අලාභය)	(15)	436	(103%)
මූල්‍ය ආයෝජන වලින් ලද ශුද්ධ ලාභය/(අලාභය)	1,942	24	8,166%
වෙනත් මෙහෙයුම් ආදායම් (ශුද්ධ)	197,941	143,660	38%
මුළු මෙහෙයුම් ආදායම	1,538,503	1,161,654	32%
ණය හා වෙනත් අලාභ සඳහා හානිකරන පිරිවැය	(50,640)	(26,079)	94%
ශුද්ධ මෙහෙයුම් ආදායම	1,487,863	1,135,575	31%
කාර්ය මණ්ඩල වියදම්	(340,926)	(277,819)	23%
ක්ෂය සහ ක්‍රමිකෂය	(36,657)	(29,552)	24%
වෙනත් වියදම්	(302,912)	(246,697)	23%
ඵකතු කළ අගය මත බදු හා ජාතිය ගොඩනැගීමේ			
බදු පෙර මෙහෙයුම් ලාභය/(අලාභය)	807,368	581,509	39%
මූල්‍ය සේවා සඳහා ඵකතු කළ අගය මත බදු හා ජාතිය ගොඩනැගීමේ බදු	(160,651)	(91,356)	76%
බදු පෙර ලාභය/(අලාභය)	646,717	490,153	32%
බදු වියදම්	(213,411)	(166,603)	28%
කාලච්ඡේදය සඳහා ලාභය/(අලාභය)	433,306	323,550	34%
ලාභය මත කොටසක ඉපයුම			
සාමාන්‍ය කොටසක මූලික ඉපයුම (වාර්ෂික)	20.86	15.57	34%
සාමාන්‍ය කොටසක තනුක ඉපයුම (වාර්ෂික)	20.86	15.57	34%

ලාභ හෝ අලාභ සහ වෙනත් විස්තීරණ ආදායම් ප්‍රකාශනය	2017 සැප්තැම්බර් මස 30න් අවසන් මාස 06 කාලච්ඡේදය සඳහා (රු. දහස්)	2016 සැප්තැම්බර් මස 30න් අවසන් මාස 06 කාලච්ඡේදය සඳහා (රු. දහස්)	වර්ධනය %
කාලච්ඡේදය සඳහා ලාභය/(අලාභය)	433,306	323,550	34%
කාලච්ඡේදය සඳහා වෙනත් විස්තීරණ ආදායම්, බදු පසු			
ආදායම් ප්‍රකාශනයට කිසි විටෙකත් වර්ග කළ නොහැකි අයිතම්			
විශ්‍රාම ප්‍රතිලාභ සැලසුම නැවත වර්ග කිරීම	-	-	-
ආයුගණකීය ලාභ/(අලාභ) වෙනුවෙන් විලම්භිත බදු	-	-	-
විශ්‍රාම ප්‍රතිලාභ සැලසුම මත ශුද්ධ ආයුගණකීය ලාභ/(අලාභ)	-	-	-
ආදායම් ප්‍රකාශනයට නැවත වර්ග කළ හැකි හෝ ඇතැම් විට නැවත වර්ග විය හැකි අයිතම්			
අලෙවිය සඳහා ඇති මූල්‍ය වත්කම් නැවත ගණනය කළ පසු ශුද්ධ සාධාරණ අගය වෙනස්වීම	11,758	6,396	(84%)
අලෙවිය සඳහා ඇති මූල්‍ය වත්කම් අලෙවි කළ පසු ආදායම් ප්‍රකාශනයට නැවත වර්ග කළ ශුද්ධ සාධාරණ අගය වෙනස්වීම	(1,875)	-	(100%)
අලෙවිය සඳහා ඇති මූල්‍ය වත්කම් නැවත ගණනය කළ පසු ශුද්ධ ලාභ/(අලාභ)	9,883	6,396	55%
කාලච්ඡේදය සඳහා අනෙකුත් මුළු විස්තීරණ ආදායම්, බදු පසු	9,883	6,396	55%
කාලච්ඡේදය සඳහා මුළු විස්තීරණ ආදායම්	443,189	329,946	34%

සහතික කිරීම

(අ) ඉහත ප්‍රකාශන ශ්‍රී ලංකා මහ බැංකුවේ ආකෘති සහ නිර්වචනයන්ට අනුකූලව සකසා ඇති බවටත්,

(ආ) මෙම ප්‍රකාශන වල අඩංගු විගණනය කරන ලද යැයි දක්වා නොමැති සෑම තොරතුරක්ම බලපත්‍රලාභී මූල්‍ය සමාගමේ විගණනය නොකරන ලද මූල්‍ය ප්‍රකාශන වලින් උපුටා ගත් බවටත්,

වැලිබල් ෆිනෑන්ස් පී.එල්.සී හි විධායක අධ්‍යක්ෂක, කළමනාකාර අධ්‍යක්ෂක සහ නියෝජ්‍ය සමානසාධිකාරී - මූල්‍ය හා පරිපාලන ලෙස පහත අත්සන් කරන අප සාමූහිකව සහතික වෙමු.

(අ.ක.ල) **සේ.ඩී. මේනක සමිර**
නියෝජ්‍ය සමානසාධිකාරී - මූල්‍ය හා පරිපාලන

(අ.ක.ල) **එස්.ඩී. රත්ගමුව**
කළමනාකාර අධ්‍යක්ෂක

(අ.ක.ල) **ඩම්මික පෙරේරා**
විධායක අධ්‍යක්ෂක

දිනය - 2017 ඔක්තෝබර් 17

ICRA Lanka Limited Rating : BBB- Stable Outlook

ප්‍රධාන ව්‍යාපාරික කටයුතු : කල්බදු(ලීසිං), කුලී සින්නක්කර, රන් ණය, ස්ථාවර තැන්පතු, ක්‍ෂුද්‍ර ණය, සමූහ පුද්ගල ණය, දේපල උකස් ණය

අංක 310, ගාලු පාර, කොළඹ 03. වෙලි: 2 370 990



වැලිබල ෆිනෑන්ස්